legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

orçamento municipal umCRÉDITO — ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no 

valor de R$499.987,00 (quatrocentos e noventa e nove 

mil, novecentos e oitenta e sete reais). 

Suplementação 

13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

13.001.10.301.0029.1.046. IMPLEMENTAÇÃO DA 

ESTRUTURA DO SERVIÇO DE SAÚDE - BLATB 

110 - 4.4.90.52.00.00 26010010 EQUIPAMENTOS E

[...]

cidadéo cacoalense tenha uma vida com mais qualidade 

e bem-estar, faz-se necessario a vinculação do recurso 

abaixo relacionado: 

Proposta nº 19112323000124002 destinada a atender a 

Atenção Basica com a aquisi¢do de bens permanentes 

no montante de R$ 499.987,00 (quatrocentos e noventa 

e nove mil novecentos e oitenta e sete reais) originario 

da Fonte de Recurso 1.601.0000 - Transferéncia Fundo a 

Fundo de Recursos do SUS. 

O recurso acima mencionado encontra-se disponivel na 

Caixa Econdmica- Agéncia n® 1823 / Conta Corrente n® 

624.028-0. Considerando a necessidade em dar